UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-TĐC Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2025

V/v nộp chứng chỉ chất lượng

 đối với hàng hóa nhập khẩu

  Kính gửi: Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất

Ngày 28/11/2025, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi tiếp nhận

hồ sơ đăng ký kiểm tra nhà nước về chất lượng hàng hóa nhập khẩu đối với lô

hàng cáp điện do Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất nhập khẩu, số tiếp

nhận 23/SKHCN-TĐC.

Theo quy định tại Điều 7 Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật chất lượng sản

phẩm, hàng hóa được sửa đổi, bổ sung tại khoản 3 Điều 1 Nghị định số

74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ: Trong thời hạn 15 ngày làm

việc kể từ ngày thông quan hàng hóa, người nhập khẩu phải nộp cho cơ

quan kiểm tra bản sao y bản chính (có ký tên và đóng dấu của người nhập

khẩu) chứng chỉ chất lượng (Giấy chứng nhận phù hợp quy chuẩn kỹ thuật

hoặc Chứng thư giám định phù hợp quy chuẩn kỹ thuật).

Để đảm bảo thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật trong việc đăng

ký kiểm tra nhà nước về chất lượng hàng hóa nhập khẩu, Sở Khoa học và Công

nghệ đề nghị Công ty nộp chứng chỉ chất lượng đối với lô hàng nhập khẩu nêu

trên về Sở Khoa học và Công nghệ đảm bảo thời hạn quy định (trong thời hạn

15 ngày làm việc kể từ ngày thông quan hàng hóa).

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi yêu cầu Công ty nghiêm túc

thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ (Thoan);

- Lưu: VT, TĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Thoan

		2025-11-28T16:46:01+0700

		2025-11-29T08:12:21+0700
	Mai Thoan

		2025-11-29T10:58:28+0700

		2025-11-29T10:58:28+0700

		2025-11-29T10:58:28+0700